
 قانونی
که در فوتبال ایران 

کاربرد ندارد
یک بار دیگر بحث »فیرپلی« 
مالی در فوتبال باشگاهی ما 
مطرح شده ولی این بار به 
جای پای فشردن بر قانون 
بدون ضمانت اجرایی »سقف 
ین  ا بر  را  بنا   » دها ردا قرا
گذاشته‌اند که هر باشگاهی 
در همان حد هزینه‌کرد داشته 
باشد که درآمد دارد و اگر ترتیبات 
مالی آنها این گونه نباشد، تخلف 
کرده و باید پیامدهای قانونی آن 
را هم بپذیرد که قسمتی از آن 
می‌تواند مجازات‌های مالی و 
رتبه‌ای و در صورت تکرار خطا 
حتی اخراج شدن از لیگ باشد.

اولین و مهم‌ترین سؤالی که پس 
از مطرح شدن نگرش فوق پیش 
می‌آید، این است که آیا اصولاً 
باشگاه‌های ما درآمد مستمر 
و قابل ذکری دارند که مبنای 
قیاس‌شان با هزینه‌کردها قرار 
گیرد؟ واقعیت امر این است 
که هزینه‌های سرخابی‌های 
پایتخت را هنوز به طرق مختلف 
وزارت ورزش که بازوی اصلی 
دولت در امر ورزش است، 
می‌پردازد و تیم‌های صنعتی 
را هم پول انبوه صنایعی که 
تصمیم به تیم‌داری گرفته‌اند، به 
حرکت درمی‌آورد. بنابراین فقط 
مشُــتی تیم دیگر می‌مانند که 
با سرمایه‌های اندک خصوصی 
رتق و فتق می‌شوند و همیشه 
بدهکارند و از هیچ درآمدزایی 
مستمری برخوردار نیستند و 
طبعاً میزان هزینه‌شان چندین 
و چند برابر درآمدی است که 
اصاً ندارند! آیا »کمیته تدوین 
مقررات« فدراسیون فوتبال که 
مرد اول آن هوشنگ نصیرزاده 
است، می‌خواهد براساس این 
واقعیت مسلم، عذر چندین و 
چند تیم لیگ برتر را بخواهد 
و با استناد به لایحه‌ای که 
برشمردیم، از حضور در فصول 
بعدی لیگ محروم کند؟ اگر این 
کمیته چنین کند، چند تیم در 
لیگ به جا می‌مانند و آیا با یک 
لیگ 8 تا 9 تیمی هم می‌توان 
مسابقات معمول و مقبولی 

داشت؟
ی  برا لی  ما پلی  فیر ن  نو قا
کشورهایی خوب و قابل اجرا 
است که تمام باشگاه‌هایشان 
کم یا زیاد درآمد داشته باشند 
و در آن صورت اگر در یک فصل 
مراعات قانون فوق را نکردند 
ز  ا بیش  ن  یشا ینه‌ها هز و 
درآمدزایی‌هایشان شد، می‌توان 
چوب مجازات را برداشت و بر 
سرشان کوفت اما در فوتبال 
ما که حتی رقم کمک‌رسانی 
اسپانسرها به دو تیم بسیار 
پرطرفدار پرسپولیس و استقلال 
به حد کفایت نمی‌رسد و این 
دو تیم همیشه دست در جیب 
دولت و اخیراً در جیب مردم 
)پس از فروش گسترده سهام 
باشگاه به هواداران در یک 
سال و نیم اخیر( دارند، چطور 
می‌توان قانون فیرپلی مالی 
را مطرح و آن را اجرایی کرد و 
مبنای حضور یا عدم حضور در 
لیگ قرار داد؟ این دستورالعملی 
است که اکثر قریب به اتفاق 
یت و  ز رعا باشگاه‌های ما ا
اجرای آن عاجزند و در نتیجه 
اصرار بر انجام آن فقط وقت 
تلف کردن و به نتیجه نرسیدن 
است. همان طور که چند سال 
تاش مستمر فدراسیون برای 
اجرای قانون »سقف قراردادها« 
ه‌ها  ثمری نداشت و باشگا
آنقدر پول‌های »زیرمیزی« به 
بازیکنان مورد نظر خود دادند 
و قراردادهای صوری قانونی 
به سازمان لیگ فرستادند که 
سرانجام تق آن قضیه درآمد و 
از آن روند غیرقابل اجرا به کلی 

قطع امید شد.
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 zگزارش

امیر قلعه‌نویی

ریکاوری برای بازی با قرقیز

با نظر امیر قلعه‌نویی، بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران روز گذشته به 
انجام تمرین ریکاوری پرداختند. طبق این تمرین بازیکنان تیم ملی که 
برابر افغانستان حضور داشتند، در دو گروه به تمرین ریکاوری پرداختند. 
این تمرین زیر نظر مربیان تیم ملی و در مجموع یک ساعت به طول 
انجامید. شاگردان امیر قلعه‌نویی از ساعت 18:30 جمعه در دومین بازی 

خود در تورنمنت کافا به مصاف قرقیزستان می‌روند.

محمد ناظم الشریعه

افسوس عراقی‌ها

ناظم الشریعه دو ماه پیش عراق را به مقصد کویت ترک کرد. سرمربی سابق ایران 
هدایت فوتسال کویت را با قراردادی نجومی برعهده گرفت. عراق به جای ناظم 
الشریعه یک مربی برزیلی آورد. سایت »اسپورت« عراق روز گذشته نوشت: »بهترین 
مربی)ناظم الشریعه( برای فوتسال عراق را از دست دادیم. او خیلی خوب با بازیکن 
عراقی رفتار می‌کرد و توانایی‌هایش را می‌شناخت و انتخاب‌های منطقی داشت. اما 

متأسفانه مسئولان نظر دیگری دارند! مربی برزیلی ما فقط دفاعی بازی می‌کند.«

مناف هاشمی:

نظر امیر نظر کاشانی بود

هاشمی، دبیر کل کمیته ملی المپیک، در برنامه تلویزیونی پیرامون انتخاب سرمربی 
تیم ملی امید صحبت کرد وگفت: »بیش از ۵ جلسه با رئیس فدراسیون و جناب آقای 
کاشانی داشتیم و تلاش کردیم هماهنگی‌هایی صورت بگیرد تا در مورد سرمربی‌ای 
که مدنظر فدراسیون فوتبال، سرمربی بزرگسالان و کمیته تیم ملی المپیک باشد 
به یک توافق برسیم. جلسات خوبی هم انجام دادیم حتی آقای قلعه‌نویی در یک 

جلسه اعلام کردند که با هرکسی که آقای کاشانی موافق باشند موافقند.«

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

کنفدراسیون فوتبال آسیا در ماه‌های اخیر با 
ارسال نامه‌هایی به فدراسیون فوتبال درخواست 
کرده از باشگاه‌های ایرانی که قرار است فصل 
آینده در لیگ قهرمانان شرکت کنند بخواهد 
تا 25 خرداد اطلاعاتی مثل وضعیت لوکس نور 
استادیوم، رنگ پیراهن و برخی جزئیات باشگاه 

را به کنفدراسیون ارسال کنند.
این در شرایطی است که مصطفی زارعی، مدیر 
صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون امروز عنوان 
کرد: پس از استعلام روز گذشته، کارشناسان 
این کنفدراسیون اعلام کردند با توجه به تغییر در 
زمانبندی اجرای لیگ قهرمانان از زمستان - پاییز 
به تابستان - بهار که امسال اتفاق افتاده است 
این لیست اواسط تیرماه اعام خواهد شد و 
باشگاه‌ها فعاً می‌توانند بر اساس نتایج مجوز 
باشگاهی ایران در لیگ قهرمانان ثبت‌نام کنند و 
اگر نیاز باشد تغییرات بعدی از سوی کنفدراسیون 

فوتبال آسیا اعام خواهد کرد. بر همین اساس 
مدارک کلیه باشگاه‌های ایرانی ظرف امروز و 
فردا از طریق سازمان لیگ و روابط بین‌الملل 

فدراسیون ارسال خواهد شد.
هر چند این موضوع نگرانی‌هایی را در خصوص 
شرایط 4 تیم پرسپولیس، سپاهان، تراکتور و 
نساجی برای حضور در لیگ قهرمانان ایجاد کرده 
است. طبق پیگیری‌ها یکی از دلایل تأخیر در 
ارسال نامه AFC به باشگاه‌ها این بود که جام 
حذفی فوتبال کشورمان در تاریخ 10 خرداد به 
اتمام رسیده و از طرفی کمیته استیناف صدور 
مجوز حرفه‌ای نیز پس از این تاریخ نظر خود را 
در مورد باشگاه‌هایی که موفق به کسب مجوز 

شده‌اند اعام کرد.
در نامه AFC به فدراسیون قید شده اگر یکی 
از فرم‌ها یا مدارک به صورت ناقص ارائه شده 
یا تا پیش از مهلت تعیین شده به کنفدراسیون 

ارائه نشود، انجام کارهای ورودی تیم‌های زیر 
نظر فدراسیون پذیرفته نخواهد شد. برهمین 
اساس مدیران 4 باشگاه در روزهای گذشته 
تلاش‌های خود را برای ارسال مدارک به  AFCو 
تکمیل حدود 50 صفحه فرم آغاز کردند و طبق 
آخرین پیگیری‌ها باشگاه تراکتور روز گذشته 
این کار را به صورت کامل انجام داده و سپاهان 
نیز دوشنبه فرم‌هایش را تکمیل و تحویل داد. 
نساجی نیز بخش بزرگی از فرم‌های خود را 
تکمیل کرده است. البته قائمشهری‌ها تا پیش 
از پایان مهلت قطعاً تمام اقدامات لازم را انجام 
خواهند داد. به نظر می‌رسد از بین نمایندگان 
ایران تاکنون فقط پرسپولیس این روند را کامل 
انجام نداده و فرم‌هایش را تکمیل نکرده است. 
این فرم‌ها پس از امضای الکترونیکی هدایت 
ممبینی، دبیرکل فدراسیون به AFC ارسال 

خواهد شد.

تکمیل مدارک ۳ نماینده آسیایی ایران

  تبلیغ سایت شرط بندی
 روی آنتن زنده تلویزیون 

وان ایکس چی؟

تیم ملی ایران با لیست پرقدرت و 
پرلژیونر روز دوشنبه کار خود را در 
مسابقات کافا آغاز کرد. با وجود تمام 
انتقاداتی که به لیست قلعه‌نویی وارد 
شد در نهایت امیر کوتاه نیامد و ترجیح 
داد تا برخلاف تمام تیم‌های حاضر در 
این رقابت‌ها با مهره‌های اصلی خود 

حاضر شود.
ر می‌رفت  نتظا ا که  ر  همان طو
ملی‌پوشان کار سختی در رقابت 
اول خود مقابل تیم ملی افغانستان 
نداشتند و موفق شدند بازی را با نتیجه 
6 بر 1 با پیروزی به پایان برسانند. در 
این بازی طارمی سه بار و سردار آزمون، 
علیرضا جهانبخش و رضا اسدی هر 
کدام یک بار برای ایران گلزنی کردند.
وظیفه پخش مستقیم بازی‌ها برعهده 
شبکه سه و برنامه فوتبال برتر است. 

طبق کنداکتور، ایران – افغانستان 
در ساعت 18:30 روی آنتن رفت تا 
دوستداران فوتبال بتوانند بازی تیم 
ملی را به طور زنده تماشا کنند که تا 
اینجا خب همه چیز هم عادی بود!

 
اسپانسرهای عجیب و غریب

با سوت آغاز بازی و شروع پخش 
زنده، دو چیز توجه بینندگان را به خود 
جلب کرد، یکی سکوهای یکدست 
ورزشگاه و دیگری اسپانسرهای دور 
زمین. شنیده می‌شد که به‌دلیل 
قیمت بالای بلیت بازی )حدود 
700 هزار تومان( افراد زیادی از این 
بازی کم‌اهمیت استقبال نکردند و 
سکوهای ورزشگاه به همان رنگ زرد 
و قرمز صندلی‌ها به دید بینندگان 

رسیده است.
اسپانسرهای دور زمین نیز یکی دیگر 
از عجایب این رقابت‌ها بود. ما با 
جست‌و‌جوی نام برند‌های دور زمین 

راستش را بخواهید به جز یک مورد به 
نتیجه خاصی نرسیدیم و مشخص نبود 
که این تابلوها چه محصول یا خدماتی 
را به بینندگان ارائه می‌دهند! البته 
به جز یک مورد؛ قسمت جذاب‌تر 
داستان ولی اسپانسر اصلی این 

رقابت‌ها بود. 
این اسپانسر که یکی از بزرگ‌ترین 
بنگاه‌های شرط‌بندی آنلاین در جهان 
به حساب می‌آید، تمام تبلیغات 
دور زمین و نوارهای پخش زنده را در 

تصاحب خود داشت.
شبکه سه از دنیا بی‌خبر که در 
حال پخش بازی بود بعد از دقایقی 
متوجه داستان شد و با نواری سفید 
سعی داشت تا اسم این اسپانسر را 
بپوشاند. اما باز هم هر جای زمین 
را نگاه می‌کردی به‌راحتی نام این 
سایت قابل رؤیت بود و کار از نوار 
سفید گذاشتن رد شده بود. هر اتفاقی 
می‌افتاد روی صفحه تلویزیون لوگوی 

این سایت ظاهر می‌شد. حتی در بین 
دو نیمه هم که شبکه سه صحبت‌های 
امیر قلعه‌نویی قبل از شروع مسابقه 
را پخش کرد، باز هم تبلیغ سایت 
مربوطه به‌صورت گسترده در قاب 

تلویزیونی دیده می‌شد.
به این نکته هم اشاره کنیم که شاید 
اگر این سانسور و پوشاندن لوگو پس 
از 5 دقیقه رخ نمی‌داد، شاید این 
همه حرف و حدیث ایجاد نمی‌شد 
چرا که رقابت‌های زیادی از لیگ‌های 
خارجی در شبکه‌های سه و ورزش 
پخش می‌شود که سایت‌های شرط‌ 
بندی اسپانسر بازی و تبلیغات دور 
زمین و حتی روی پیراهن بازیکنان 

تیم‌هاست!
البته سایت شرط‌ بندی که روی آنتن 
زنده شبکه سه و برنامه فوتبال برتر 
ویژه پخش بازی ایران وافغانستان 
دیده شد، کلاً رقابت‌های فوتبال 
را در کشورهای  سیای مرکزی  آ

تاجیکستان، قرقیزستان، ازبکستان و 
حتی برخی کشورهای غرب آسیا مثل 

عراق هم حمایت مالی می‌کند!
 

کاربران بی‌شمار ایرانی
طبق گزارش‌ها، این سایت بزرگ در 
ایران نیز کاربران بسیار زیادی دارد و با 
اینکه قمار و تبلیغ آن در ایران جرم به 
حساب می‌آید در سال‌های اخیر افراد 
زیادی در داخل ایران توسط سایت‌ها 
و گوشی‌های همراه خود به شرط‌ 
بندی در این سایت‌ها می‌پردازند. 
مسئولان محترم سال‌هاست که 
به‌دنبال مبارزه با قمار و شرط‌ بندی 
هستند و دامنه سایت‌های قمار را 
در داخل ایران با فیلتر کردن از کار 
می‌اندازند. اما مشکل از زمانی آغاز 
می‌شود که این سایت‌ها درگاه ریالی 
مستقیم شاپرک و کارت به کارت را 
دارند که پیگیری آن از عهده ما نیز 

خارج است!

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

قسمت جذاب‌تر 
داستان ولی اسپانسر 
اصلی این رقابت‌ها 
بود. این اسپانسر 
که یکی از بزرگ‌ترین 
بنگاه‌های شرط‌بندی 
آنلاین در جهان به 
حساب می‌آید تمام 
تبلیغات دور زمین و 
نوارهای پخش زنده 
را در تصاحب خود 
داشت


